Hoc in Evangelio contingit, quod attinet ad Mariam et Ioseph, qui in 
Novi Foederis limine experientiam denuo «pulchrae dilectionis» vivunt, 
sicut in Cantico Canticorum describitur. Cogitat enim Ioseph suaeque 
dicit Mariae: «Soror mea sponsa» (Ct 4, 9). Dei Mater Maria Sancti 
Spiritus opera concipit filium, unde «pulchra dilectio» profluit, quam 
prudenter Evangelium intra «magnum mysterium» reponit. 

Cum de «pulchra dilectione» fit sermo, de ilio definite loquitur 
quod est pulchritudo: amoris nimirum pulchritudo atque hominis pul-
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chritudo, quae Spiritus Sancti virtute capax talis est amoris. De pul-
chritudine loquimur viri ac mulieris: de eorum pulchritudine uti fratrum 
ac sororum, ut sponsorum atque coniugum. Illustrat Evangelium non 
solum mysterium «pulchrae dilectionis», sed etiam illud haud minus 
altum arcanum pulchritudinis quae a Deo provenit ut amor. Vir ac 
femina ex Deo proficiscuntur, personae scilicet arcessitae, ut mutuum 
fiant donum. De primigenio Spiritus munere, «qui vivificat», scaturit 
mutuum donum quo vir sunt atque uxor, nihil minus quam donum 
quo frater sunt et soror. 

Universa vero haec sacramento confirmantur Incarnationis quod in 
hominum historia factum est novae pulchritudinis fons, unde innume-
rabilia artis opera adspirata sunt. Post severam interdictionem ne ima-
ginibus invisibilis effingeretur Deus (cf. Dt 4, 15-20), Christiana aetas, e 
contrario, Dei hominis facti picturam artificiosam exhibuit, necnon 
Mariae ipsius Matris ac Iosephi, caelitum Veteris Novique Testamenti, 
atque in universum omnium rerum creatarum a Christo redemptarum, 
nova sic suscepta necessitudine cum cultus humani artisque mundo. 
Novus artis canon, qui altam habet aestimationem hominis eiusque ven-
turae aetatis, initium potest dici sumpsisse a mysterio Incarnationis 
Christi secundum ipsius vitae mysteria: [917] ortum apud Bethlehem, 
vitam in Nazareth absconditam, publicum ministerium, Golgotham, 
resurrectionem atque postremum reditum in gloriam. [...] 

Non is sane homo est, qui praeconiis praedicatur atque recentibus 
universalis communicationis instrumentis illustratur. Etenim multo ipse 
est plus, uti ex anima corporeque constans, uti persona, uti unum com-
positum anima et corpore. Magis tamen suam propter vocationem ad 
amorem, qui marem ac feminam in fines inducit «mysterii magni». 

Hanc in regionem prima est Maria ingressa suumque eo pariter 
maritum adduxit Ioseph. Facti itaque illi sunt prima exemplaria illius pul
chrae [918] dilectionis, quam haud umquam inculcare Ecclesia cessat 
iuvenibus et coniugibus et familiis ipsis. Et quot ex iis studiose sese 
adiungunt eidem precationi! Quis hic non cogitat peregrinatorum turmas, 
iuniorum ac seniorum, qui ad marialia convolant sanctuaria, ibidem-
que oculos in Matris Dei intendunt vultum, in Sacrae Familiae mem-
brorum faciem, in quibus tota redditur amoris a Deo homini tributi 
venustas? [...]